
24DIÁRIO OFICIALNº 13.98824  Terça-feira, 25 de Março de 2025

tos, com efeitos a contar da data de 27.03.2025 a 01.08.2026 (data prevista 
para o término do contrato temporário). 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 - DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 311, DE 20 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Decreto nº. 21-P, de 01 de janeiro de 2023, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº. 13.443, de 02 de janeiro de 2023 e da Portaria 
SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o PARECER JURÍDICO 
Nº 512/2025/SEAD - DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE, 
da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – DEJUR/SEAD, 
proferido no PROCESSO SEI Nº 0064.014509.00362/2024-43,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o Retorno às Atividades à servidora pública estadual LUANA 
ROBERTA SOUZA ARAUJO, matrícula nº 9408622-1, ocupante do cargo de 
Agente de Polícia, junto ao quadro de pessoal da Polícia Civil do Estado do 
Acre, com efeitos a contar de 23.12.2024. 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 - DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 312, DE 20 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto nº. 21-P, de 01 de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº. 13.443, de 02 de janeiro de 2023 e da Portaria SEAD 
Nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o PARECER JURÍDICO 
Nº 513/2025/SEAD - DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE/
SEAD - GABIN, da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – 
DEJUR/SEAD proferido no PROCESSO SEI Nº 0052.007877.00154/2024-57 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com 
ônus, nos termos do art. 127 c/c art. 128, I, ambos da Lei Complementar nº. 
39/93, para o servidor OSEIAS FERREIRA DE SOUZA NETO, ocupante do 
cargo de Técnico em Defesa Agropecuária, do quadro de pessoal do Instituto 
de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre - IDAF, relativo à matrícula n. 
9351132-2, pelo período de 90 (noventa) dias, com efeitos a contar do dia 
01.12.2024 a 28.02.2025. 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 - DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 313, DE 21 DE MARÇO DE 2025 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, combinado com a Porta-
ria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o PARECER JURÍDICO 
Nº 516/2025/SEAD - DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE, 
da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – DEJUR/SEAD, 
proferido no PROCESSO SEI Nº 0014.008951.02031/2024-76, 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, em caráter permanente, pelo período de 02(dois) anos, a 
Jornada Especial de Trabalho, prevista nos termos da Lei 2.976/2015, altera-
da pela Lei nº 4.079, de 04 de janeiro de 2023, c/c com o disposto na Lei nº 
3.351/2017 e na Lei nº 3.406/2018, para a servidora RAYCLEYDE RAMOS 
SARKIS, ocupante do cargo de Professor P2 30h, do quadro de pessoal da 
Secretaria de Estado da Educação e Cultura - SEE, para 20(vinte) horas se-
manais, relativo a matrícula nº 267805-3, sem redução dos vencimentos, com 
efeitos a contar da data de 28.03.2025 a 28.03.2027.
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 - DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 314, DE 21 DE MARÇO DE 2025 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, combinado com a Porta-
ria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o PARECER JURÍDICO 
Nº 517/2025/SEAD - DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE, 
da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – DEJUR/SEAD, 
proferido no PROCESSO SEI Nº 0064.005219.00935/2024-95. 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, Afastamento para Exercício de Mandato Eletivo, com ônus, 
nos termos do Art. 142, II da Lei Complementar nº 39/93, ao servidor público 
estadual SÉRGIO MESQUITA DE CASTRO, ocupante do cargo de Agente de 
Polícia Civil, matrícula nº 9151052-5, do quadro de pessoal da Polícia Civil do 
Estado do Acre, para exercer o cargo de Vice-Prefeito do Município de Epi-
taciolândia – Acre, com efeitos a contar da data de 01.01.2025 a 31.12.2028. 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 - DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 315, DE 21 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, combinado com a Porta-
ria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o teor do PARECER JU-
RÍDICO Nº 519/2025/SEAD – DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD 
- SEAPE, da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – DEJUR/
SEAD, proferido no PROCESSO SEI Nº 4005.014155.00086/2025-25. 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem ônus, 
nos termos do Art. 138 da Lei Complementar nº 39/93, para o servidor GA-
MALIEL KESSIO FERREIRA DE LIMA, matrícula nº 9254498-5, ocupante do 
cargo de Técnico Administrativo, do quadro de pessoal do Instituto de Admi-
nistração Penitenciária do Estado do Acre – IAPEN/AC, pelo período de 1 (um) 
ano, com efeitos a contar da data de 10 de abril de 2025 a 10 de abril de 2026. 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 - DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

Portaria SEAD Nº 316, DE 21 DE março DE 2025
SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto Nº 21-P, publicada no Diário Oficial do Estado nº 13.443, 
de 02 de Janeiro de 2023.
Tendo em vista o processo nº 0006.016672.00011/2025-51, Considerando o 
art. 132, da Lei Complementar nº 39/93.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, a partir de 21 de abril de 2025, a servidora Zirley Alves Sá 
de Carvalho, Agente Administrativo, matrícula nº 31704-1, do quadro de pes-
soal desta Secretaria de Estado de Administração, 15 dias de Licença Prêmio, 
correspondente aos períodos aquisitivos de 11/07/2006 a 10/07/2011.
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto N° 21-P 
(assinado eletronicamente)

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 
EDITAL SEAD/IEL N° 05/2025
O Instituto Euvaldo Lodi – IEL/NR-AC, torna público o RESULTADO PRELIMI-
NAR dos candidatos CLASSIFICADOS na etapa de média global do Processo 
Seletivo destinado a contratação de estagiários do GOVERNO DO ESTADO 
DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
conforme requisitos do Edital SEAD Nº 01/2025.
Os candidatos que não estão na lista de classificados, não atenderam ao 
item  4.3  do edital que dispõe sobre a eliminação automática da seleção o 
estudante que obtiver média global inferior a 5,0 (cinco).



25DIÁRIO OFICIALNº 13.98825  Terça-feira, 25 de Março de 2025

DO RESULTADO PRELIMINAR
ADMINISTRAÇÃO - MATUTINO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO
1. ANALU OLIVEIRA CALACINA 9,86 Classificado(a)
2. ANA PAULA LIMA DA ROCHA 9,77 Classificado(a)

3. REBECKA ELYS PONTES 
DA SILVA 9,70 Classificado(a)

4. ANA LUISA SILVESTRE DA 
SILVA 9,66 Classificado(a)

5. LÍDIA DA SILVA MORAES DE 
SOUZA 9,64 Classificado(a)

6. GIOVANNA CARDOSO DE 
SOUZA 9,56 Classificado(a)

7. SANDRO FEITOSA DE MOURA 9,34 Classificado(a)

8. GABRIELE CAVALCANTE 
DA SILVA 9,22 Classificado(a)

9. RAINE NASCIMENTO DA 
SILVA 9,22 Classificado(a)

10. RICHARD FARIAS DO NAS-
CIMENTO 9,13 Classificado(a)

11. WESLEY PEREIRA FREIRE 9,12 Classificado(a)
12. MARÍA LAÍS NOBRE SILVA 9,07 Classificado(a)

13. YAN BRENO DOS SANTOS 
INÁCIO 9,05 Classificado(a)

14. RUTHIELY COSTA DE MOURA 8,93 Classificado(a)

15. WESLEY SANTOS CAVAL-
CANTE 8,75 Classificado(a)

 16. ÁUREA ANDRADE DA SILVA 8,75 Classificado(a)

17. CAROLINI VITÓRIA ROCHA 
DE MESQUITA 8,73 Classificado(a)

18. TAILA MARIA MOREIRA 
DAMASCENO 8,68 Classificado(a)

19. CAMILA VALENA DA 
CUNHA CLAROS 8,46 Classificado(a)

20. MEIRIELE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 8,34 Classificado(a)

21. TAYSA KAROLAYNE COU-
TINHO DA SILVA 7,63 Classificado(a)

22. AMYLTON JÚNIOR SILVA 
SOUZA 7,45 Classificado(a)

23. ELÁDIA DE SOUZA SILVA 7,34 Classificado(a)

24. ARÃO ROQUE DA SILVA 
FÉLIX 7,31 Classificado(a)

25. SUNAMITA COSTA FERRO 6,29 Classificado(a)
ADMINISTRAÇÃO - VESPERTINO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO
1. THAUANA GONDIM SILVA 10,00 Classificado(a)
2. ANALU OLIVEIRA CALACINA 9,86 Classificado(a)

3. REBECKA ELYS PONTES 
DA SILVA 9,70 Classificado(a)

4. LÍDIA DA SILVA MORAES 
DE SOUZA 9,64 Classificado(a)

5. GIOVANNA CARDOSO DE 
SOUZA 9,56 Classificado(a)

6. SANDRO FEITOSA DE 
MOURA 9,34 Classificado(a)

7. RAINE NASCIMENTO DA 
SILVA 9,22 Classificado(a)

8. ZENI VENÂNCIO DA SILVA 9,03 Classificado(a)

9. WESLEY SANTOS CAVAL-
CANTE 8,75 Classificado(a)

10. VITÓRIA KRISTINY SILVA 
ROCHA 8,75 Classificado(a)

11. ATHIRSON HENRIQUE 
MELO MARTINS 8,73 Classificado(a)

12. TAILA MARIA MOREIRA 
DAMASCENO 8,68 Classificado(a)

13. PEDRO HENRIQUE DE 
SOUZA MEDEIROS 8,52 Classificado(a)

14. MEIRIELE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 8,34 Classificado(a)

15. TAYSA KAROLAYNE COU-
TINHO DA SILVA 7,63 Classificado(a)

16. AMYLTON JÚNIOR SILVA 
SOUZA 7,45 Classificado(a)

17. SUNAMITA COSTA FERRO 6,29 Classificado(a)
ANÁLISE DE SISTEMAS - MATUTINO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. ALEX MACÊDO SANTANA 
OLIVEIRA 9,45 Classificado(a)

2. LUCAS OLIVEIRA FRANCA 9,20 Classificado(a)

3. KAREN CHRISTINA LIMA 
DANTAS 9,14 Classificado(a)

ARQUITETURA E URBANISMO - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. LANNA HELENA SILVA TA-
VARES 8,62 Classificado(a)

2. JOÃO VITOR RAMOS DE 
LIMA 8,62 Classificado(a)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. RICARDO LUIS MIRANDA 
MORAES 9,87 Classificado(a)

2. FERNANDO JOSE DA SILVA 
GOUVEIA 9,75 Classificado(a)

3. GABRIEL NICOLAS SALES 
NEIS 9,13 Classificado(a)

4. BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 8,81 Classificado(a)

5. LÚCIA VITÓRIA BARBOSA 
DA SILVA 8,40 Classificado(a)

6. ANDREIA NASCIMENTO 
DE LIMA 8,25 Classificado(a)

7. DÂNYLA FERNANDES DA 
SILVA 8,25 Classificado(a)

8. PEDRO COSTEIRA DE 
GÓES LIMA 7,96 Classificado(a)

9. JOÃO LUCAS CARDOSO 
BRANDÃO 7,78 Classificado(a)

10. LUCIANA LIMA SERRÃO 7,56 Classificado(a)
11. SABRINA QUEIROZ ADED 5,01 Classificado(a)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VESPERTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. FERNANDO JOSÉ DA SILVA 
GOUVEIA 9,75 Classificado(a)

2. BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 8,81 Classificado(a)

3. NICOLY SOUZA PEREIRA 
DA SILVA 8,31 Classificado(a)

4. ANDREIA NASCIMENTO DE 
LIMA 8,25 Classificado(a)

5. DÂNYLA FERNANDES DA 
SILVA 8,25 Classificado(a)

6. PEDRO COSTEIRA DE 
GÓES LIMA 7,96 Classificado(a)

7. STEPHANY CASSIANO 
DOS SANTOS LIMA 7,81 Classificado(a)

8. SABRINA QUEIROZ ADED 5,01 Classificado(a)
DIREITO - MATUTINO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. ANA PAULA ALBUQUER-
QUE CAMPOS 10,00 Classificado(a)

2. ALESSANDRA DA SILVA 
BRANDÃO 10,00 Classificado(a)

3. ALEXANDRA MAGNA DA 
SILVA FERREIRA 9,95 Classificado(a)

4. ÍTALLO KAUÃ MIRANDA 
PONTES 9,93 Classificado(a)

5. WIRLLA JÉSSICA SOUZA 
PEREIRA 9,90 Classificado(a)

6. ADRIANA SOUZA DA SILVA 9,90 Classificado(a)

7. WESCLEY NASCIMENTO 
OLIVEIRA 9,87 Classificado(a)

8. YASMIN DOS SANTOS RO-
SARIO 9,86 Classificado(a)

9. ANGÉLICA FRANÇA SIMÃO 
SENE 9,86 Classificado(a)

10. NACYRA ESTEPHANY DO 
VALE BARBARY 9,86 Classificado(a)

11. MARCO ANTONIO GOMES 
DE SOUSA 9,83 Classificado(a)

12. BRENNO GUSTAVO BRASI-
LEIRO DE SOUZA 9,75 Classificado(a)

13. LORENZO DA SILVA BRAGA 9,75 Classificado(a)

14. ESDRAS ALBUQUERQUE 
MACHADO 9,74 Classificado(a)

15. KASSIANE VITÓRIA FER-
NANDES BORGES 9,66 Classificado(a)

16. LETÍCIA GOMES DE SOUZA 9,62 Classificado(a)
17. RAQUEL GAMA DE NEGREIRO 9,60 Classificado(a)
18. SOFIA FRANK SANTIN 9,57 Classificado(a)

19. LUÍS GABRIEL BRAGA DE 
LIMA 9,52 Classificado(a)



26DIÁRIO OFICIALNº 13.98826  Terça-feira, 25 de Março de 2025

20. EDUARDO LOPES DA SILVA 9,52 Classificado(a)
21. EMILLY MOURÃO SOARES 9,48 Classificado(a)

22. ELIAMARA DE OLIVEIRA 
SANTOS 9,48 Classificado(a)

23. ANDRY NEGREIROS DE 
SOUZA 9,48 Classificado(a)

24. CAROLINE TORRES FÉLIX 9,45 Classificado(a)

25. JENNIFER VITÓRIA RODRI-
GUES DA SILVA 9,44 Classificado(a)

26. ANA BEATRIZ LIMA BEZER-
RA FRANCISCO 9,42 Classificado(a)

27. VALDIRENE DE OLIVEIRA 
MONTEIRO 9,40 Classificado(a)

28. LAURA BEATRIZ ARAÚJO 
DE CARVALHO 9,40 Classificado(a)

29. PAULO ANDRÉ OLIVEIRA 
ONOFRE 9,38 Classificado(a)

30. SAMUEL KENNEDY FREI-
TAS DA COSTA 9,37 Classificado(a)

31. KÉSIA VALQUÍRIA MACIEL 
DA COSTA 9,37 Classificado(a)

32. ANTÔNIA AISHA MELO FER-
REIRA 9,36 Classificado(a)

33. CAIO FELIPE PONTES DAN-
TAS 9,36 Classificado(a)

34. BRUNO GONÇALVES DE 
SOUZA BRÍGIDO 9,34 Classificado(a)

35. ALICE EVANGELISTA DE 
SOUZA 9,33 Classificado(a)

36. JOSÉ CLÁUDIO AZEVEDO 
SILVA 9,32 Classificado(a)

37. CAROLINA BEATRIZ DE OLI-
VEIRA MENEZES 9,30 Classificado(a)

38. CLIVIA B L BEZERRA 9,29 Classificado(a)
39. RAFAELA DE BRITO COSTA 9,28 Classificado(a)

40. NATANAEL ROBERTO ASSIS 
BRILHANTE 9,23 Classificado(a)

41. GABRIEL SARKIS DE OLI-
VEIRA 9,22 Classificado(a)

42. LARISSA VITÓRIA MUNIZ 
MOURA 9,18 Classificado(a)

43. PATRICIA KELLY DE CASTRO 
NASCIMENTO 9,13 Classificado(a)

44. YASMIN LETÍCIA CAETANO 
FONSECA 9,13 Classificado(a)

45. NICOLE LETÍCIA LIPKE 
BRAGA 9,10 Classificado(a)

46. ANA BEATRIZ DE SOUZA 
SOARES 9,06 Classificado(a)

47. SUELLEN FERREIRA DO 
NASCIMENTO 9,03 Classificado(a)

48. REBECA LIRA NOGUEIRA 8,97 Classificado(a)

49. MARIA EDUARDA FERREI-
RA LOPES 8,97 Classificado(a)

50. ANA JÚLIA CÂNDIDO ARAÚ-
JO SILVA 8,95 Classificado(a)

51. RAYFF WILLIAM DA SILVA 
SOUSA 8,91 Classificado(a)

52. VINNÍCIUS ÁVYLLA SILVA 
SANTOS 8,91 Classificado(a)

53. PAULO FRANKILIN DA COS-
TA MENDES JUNIOR 8,90 Classificado(a)

54. MANUELA PIRES DE SOUZA 8,85 Classificado(a)
55. ARTHUR COSTA LAMEIRA 8,83 Classificado(a)

56. ANNA CIBELLY MESQUITA 
SOUSA 8,82 Classificado(a)

57. YASMIN LIMA DE OLIVEIRA 8,82 Classificado(a)
58. ANDREI GASPAR RODRIGUES 8,81 Classificado(a)
59. ELEN NUNES DA COSTA 8,78 Classificado(a)

60. JOÃO LUCAS DA SILVA 
DOURADO 8,76 Classificado(a)

61. KAIO VIEIRA ROCHA 8,69 Classificado(a)

62. LORENCRIS DA SILVA 
ARAÚJO 8,68 Classificado(a)

63. WILLIAM WENDEL DA COS-
TA CARVALHO 8,64 Classificado(a)

64. NAYRA ELLEN DE CARVA-
LHO SANTOS 8,63 Classificado(a)

65. THAYS HOLANDA DE OLI-
VEIRA 8,63 Classificado(a)

66. ANA LETÍCIA ESTEVO DE 
ARAÚJO 8,63 Classificado(a)

67. ANA LUIZA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 8,58 Classificado(a)

68. MELISSA MATOS ARAÚJO 8,57 Classificado(a)
69. ERCILIA SOUZA DA SILVA 8,53 Classificado(a)

70. MARIA CLARA CASTRO 
SANTOS 8,50 Classificado(a)

71. MARIA LUISA FARIAS MOTÃO 8,47 Classificado(a)

72. ALISON NASCIMENTO DE 
SOUZA 8,45 Classificado(a)

73. KARIELE DAMASCENO 
LIMA 8,45 Classificado(a)

74. BIANCA ALVES CAVALCANTE 8,42 Classificado(a)
75. ESHYLLEY LIMA DA SILVA 8,41 Classificado(a)

76. STELLA VENUSTA SAMPAIO 
ROMAGNOLI 8,40 Classificado(a)

77. FERNANDO SOUZA DE 
ARAÚJO 8,38 Classificado(a)

78. ANDRE ANDERSON SILVA 
MARTINS 8,38 Classificado(a)

79. THALISSON EDUARDO MA-
GALHÃES DE SOUZA 8,35 Classificado(a)

80. LUCAS KAUA DE SOUZA 
BEZERRA 8,34 Classificado(a)

81. RHAYKA FARIAS CASTRO 8,30 Classificado(a)
82. ARINES LIMA DA SILVA 8,29 Classificado(a)

83. AMANDA GEOVANA SILVA 
SANTOS 8,24 Classificado(a)

84. ELIELTON DA COSTA BAR-
ROZO 8,24 Classificado(a)

85. MARCOS MENDES MAIA 8,22 Classificado(a)

86. GUSTAVO ELIAS SILVA DE 
OLIVEIRA 8,15 Classificado(a)

87. ISABELLA NOGUEIRA GO-
MES 8,12 Classificado(a)

88. LUANNA FREIRE DE ARAÚJO 8,10 Classificado(a)
89. ROSILENE DA SILVA E SILVA 8,08 Classificado(a)

90. JÚLIO RODRIGUES BER-
NARDINO 8,08 Classificado(a)

91. ESTEFANE VITÓRIA DE 
ARAÚJO ANEZ 8,04 Classificado(a)

92. ISABELLY MARIA LIMA 
SENA 8,03 Classificado(a)

93. KAMILY VITORIA OLIVEIRA 
DE LIMA 8,02 Classificado(a)

94. ROSIANE DA CUNHA OLI-
VEIRA 8,01 Classificado(a)

95. WYLLIANNE NUNES SILVA 8,00 Classificado(a)

96. JULIA NETA ARAÚJO DE 
FREITAS 7,99 Classificado(a)

97. JANINE DE OLIVEIRA MON-
TEFUSCO DOURADO 7,97 Classificado(a)

98. YASMIN BARROS MARTINS 7,94 Classificado(a)
99. ARTHUR ROCHA BARREIRA 7,88 Classificado(a)

100. ANDRESSA MENDES DA 
SILVA 7,83 Classificado(a)

101. IZAEL WILLIAN DA SILVA 
CARVALHO 7,82 Classificado(a)

102. LOHANNA GROSS DA SILVA 7,80 Classificado(a)

103. ANNA LUZIA SOUZA FONTE-
NELES 7,75 Classificado(a)

104. WANESSA CARRILHA DE 
SOUSA 7,73 Classificado(a)

105. ÁLIFF DIAS VASCONCELOS 7,63 Classificado(a)
106. JUCILENE SOUZA DE LIMA 7,57 Classificado(a)
107. ANALY ALVES DE SOUZA 7,53 Classificado(a)

108. PEDRO LUCAS MORENO 
DE ANDRADE 7,52 Classificado(a)

109. CARLOS GIBRAN CARVA-
LHO SENA FILHO 7,50 Classificado(a)

110. GUSTAVO SALVALUS DA 
SILVA 7,43 Classificado(a)

111. REGINA TOMÉ DE ALMEIDA 7,37 Classificado(a)
112. QUEZIA CIACCI ANDRADE 7,30 Classificado(a)

113. VINÍCIUS CARVALHO DA 
SILVA 7,20 Classificado(a)

114. NATHAN ALBANO FERREI-
RA DE ARAÚJO 7,14 Classificado(a)

115. ALAN VICTOR SOMBRA 
SOUZA 7,10 Classificado(a)

116. LUIZ FELIPE ALVES COSTA 6,93 Classificado(a)



27DIÁRIO OFICIALNº 13.98827  Terça-feira, 25 de Março de 2025

117. CHEULE ROSANA SILVA DE 
OLIVEIRA 6,93 Classificado(a)

118. JOÃO WICTOR QUEIROZ DA 
SILVA 6,90 Classificado(a)

119. GUILHERME MENDONÇA 
MUBARAC 6,66 Classificado(a)

120. SHARA JAD OLIVEIRA DE 
FELIZARDO 6,48 Classificado(a)

121. MIRIANE RODRIGUES DA 
CRUZ 6,18 Classificado(a)

122. ANNA CAROLINA GOMES 
ANTELO 6,15 Classificado(a)

123. JOÃO GABRIEL NOGUEIRA 
ANDRADE 5,98 Classificado(a)

124. JAMILLY VITORIA DE SOUSA 
SILVA 5,35 Classificado(a)

ECONOMIA - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. SAMUEL PEREIRA DA COSTA 8,71 Classificado(a)
2. CLAUDIA SOUZA DE LIMA 8,29 Classificado(a)

ECONOMIA - VESPERTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. SAMILE FARIAS RODRIGUES 9,00 Classificado(a)
2. SAMUEL PEREIRA DA COSTA 8,71 Classificado(a)
3. CLAUDIA SOUZA DE LIMA 8,29 Classificado(a)

EDUCAÇÃO FÍSICA - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA 9,83 Classificado(a)

2. MESSIAS GOMES DO NAS-
CIMENTO 9,50 Classificado(a)

3. MARIA ROSILDA DE SOUZA 
NASCIMENTO 9,47 Classificado(a)

4. JOHNATAN LIMA OLIVEIRA 9,00 Classificado(a)
5. HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 8,86 Classificado(a)
6. ALISSON MELO MARTINS 8,71 Classificado(a)
7. MANOEL AZEVEDO DA SILVA 8,70 Classificado(a)
8. DANIEL COELHO PASSOS 8,67 Classificado(a)

9. LEANDRO HENRIQUE TEI-
XEIRA CÂNDIDO 8,61 Classificado(a)

10. GERSON SANTANA FREITAS 8,56 Classificado(a)

11. PAULA LEONOR OLIVEIRA 
NOGUEIRA 8,40 Classificado(a)

12. LUIZ HENRIQUE SILVA DE 
SOUSA 7,77 Classificado(a)

13. MÁRCIO DE SILVA ARAÚJO 
FILHO 6,75 Classificado(a)

ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. LORAINE DE SOUZA SANTOS 9,45 Classificado(a)
2. RIAN DE ARAÚJO SILVA 9,08 Classificado(a)

3. ANTÔNIO ALBUQUERQUE 
DA COSTA 8,78 Classificado(a)

4. MIQUÉIAS PONTES DE AL-
BUQUERQUE 8,43 Classificado(a)

5. VICTOR GABRIEL BATISTA 
MORAIS 8,35 Classificado(a)

6. CAIO GABRIEL DA SILVA 
FERREIRA 6,60 Classificado(a)

ENSINO MÉDIO - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. ANA BEATRIZ ALVES DA 
SILVA 9,58 Classificado(a)

2. SERGIO HENRIQUE TAVARES 
DA ROCHA 8,99 Classificado(a)

3. YASMIN HONORATO DA SILVA 8,84 Classificado(a)

4. ANA CLARA PINHEIRO 
SOUZA 8,60 Classificado(a)

5. ANA LUISA MARINHO DA 
SILVA 8,55 Classificado(a)

6. VICTOR OLIVEIRA BARBOSA 8,38 Classificado(a)
7. DAVID RODRIGUES FEITOZA 8,25 Classificado(a)

8. JERLIANE RAMOS DO NAS-
CIMENTO 8,23 Classificado(a)

9. NATHIELY SILVA DOS SANTOS 8,16 Classificado(a)

10. JOÃO VITOR TAVARES DE 
OLIVEIRA 8,04 Classificado(a)

11. TIAGO SILVA DE SÁ 7,62 Classificado(a)

12. DANIELA MERCULE DA SILVA 
ARAÚJO 7,57 Classificado(a)

ENSINO MÉDIO - VESPERTINO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO
1. NICOLAS LIMA DE OLIVEIRA 9,64 Classificado(a)
2. CECÍLIA OLIVEIRA VIANA 9,47 Classificado(a)
3. ELISANGELA LIMA DA SILVA 9,31 Classificado(a)

4. GUILHERME VITALLY DA 
SILVA SANTOS 9,21 Classificado(a)

5. ELOÁ FONTENELES CAR-
TOLIN 9,14 Classificado(a)

6. ANA ESTELA NASCIMENTO 
DE ARAUJO 8,96 Classificado(a)

7. RIKELWES FRAGA DA SILVA 8,95 Classificado(a)

8. EVELYN REGINA SOUZA DA 
SILVA 8,87 Classificado(a)

9. ALISON VINICIUS BARBOSA 
DOS SANTOS 8,84 Classificado(a)

10. JOSÉ EDUARDO MOURA RI-
BEIRO 8,77 Classificado(a)

11. ANA GABRIELY SOUZA 
PEREIRA 8,76 Classificado(a)

12. LUIZ FERNANDO DE MOURA 
FRANCO 8,76 Classificado(a)

13. DARLISON GUSTAVO ROCHA 
DA SILVA 8,62 Classificado(a)

14. HEITOR CARIOCA DE 
ARAUJO 8,16 Classificado(a)

15. ANDERSON GUILHERME 
DA SILVA GOMES 8,08 Classificado(a)

16. LUIZ FELIPPE DE MOURA 
FRANCO 7,84 Classificado(a)

17. TIAGO SILVA DE SÁ 7,62 Classificado(a)

18. KELLY KAROLLAYNE DE 
CAMPOS VIEIRA 7,37 Classificado(a)

19. VICTOR HUGO RODRIGUES 
ARMES DE FARIAS 6,93 Classificado(a)

20. RIAN CARLOS COSTA DE 
SOUZA 6,36 Classificado(a)

FÍSICA - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. MARCUS VINÍCIUS SANTOS 
DE MENEZES 8,75 Classificado(a)

2. FLÁVIO ADONAY FLÔRES 
FREITAS 8,57 Classificado(a)

3. NATALIE RODRIGUES DA 
SILVA DUARTE 8,04 Classificado(a)

4. HENRICK VIEIRA ARAUJO 7,54 Classificado(a)
5. SHARLYN PEREIRA DE LIMA 6,48 Classificado(a)

6. ALEXANDRA DA SILVA 
SANTOS 6,06 Classificado(a)

7. TACIANE ANDRADE DE OLI-
VEIRA 5,97 Classificado(a)

FÍSICA - VESPERTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. NATALIE RODRIGUES DA 
SILVA DUARTE 8,04 Classificado(a)

2. SHARLYN PEREIRA DE 
LIMA 6,48 Classificado(a)

3. JULIA NOBRE PIRES 6,42 Classificado(a)

4. ALEXANDRA DA SILVA 
SANTOS 6,06 Classificado(a)

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. MARIA LUIZA COSTA DOS 
ANJOS DA ROCHA 9,86 Classificado(a)

2. LUIZA VITÓRIA RODRIGUES 
DE ARAÚJO 9,38 Classificado(a)

3. JOSÉ LUCAS MORENO DO 
NASCIMENTO 8,93 Classificado(a)

4. BELINHA SILVA DE OLIVEIRA 6,67 Classificado(a)
JORNALISMO - MATUTINO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO
1. ANIELY OLIVEIRA CORDEIRO 9,45 Classificado(a)

2. ANA CAROLINE SILVA SAN-
TIAGO 9,04 Classificado(a)

3. ANA CRISTINA DA SILVA 8,84 Classificado(a)

4. VIVIAN MARIA RIBEIRO DE 
ANDRADE 8,84 Classificado(a)

5. MARIA LIDIA PEREIRA DE 
SOUZA 6,50 Classificado(a)

6. ÁDRYA MIRANDA DE ARAÚJO 5,69 Classificado(a)

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - MATUTINO



28DIÁRIO OFICIALNº 13.98828  Terça-feira, 25 de Março de 2025

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO
1. JOÃO PAULO OLIVEIRA SALES 10,00 Classificado(a)

2. JOÃO VICTOR RODRIGUES 
DE ARAÚJO 10,00 Classificado(a)

3. JOUSEFFER RODRIGO ALVES 
LIZE 10,00 Classificado(a)

4. LUCAS DE ALMEIDA SARAIVA 9,88 Classificado(a)
5. ALICE LIMA DOS SANTOS 9,85 Classificado(a)

6. JOSÉ VICTOR FERREIRA 
DE SOUZA 9,78 Classificado(a)

7. GABRIEL BATISTA DOS 
SANTOS 9,50 Classificado(a)

8. KÉREN HAPUQUE RODRI-
GUES DE SOUZA LIMA 9,28 Classificado(a)

9. GABRIEL OLIVEIRA DE 
SOUZA 9,10 Classificado(a)

10. KELVIN PAIVA AZEVEDO 9,04 Classificado(a)

11. FELIPE AQUINO BRITO 
BASTOS 9,03 Classificado(a)

12. VINÍCIUS AUGUSTO FER-
REIRA RIBEIRO 8,86 Classificado(a)

13. GABRIEL OLIVEIRA DOS 
SANTOS 8,75 Classificado(a)

14. GABRIEL VICTOR CARNEVAL 
DE SOUZA 8,24 Classificado(a)

15. LEANDRO DO NASCIEMNTO 
CORDULINO 7,96 Classificado(a)

16. LUKAS MASCARENHAS 
FONSECA 7,50 Classificado(a)

17. DAVID SAMPAIO PINTO 7,50 Classificado(a)

18. JOÃO CARLOS CAMPOS DE 
OLIVEIRA 7,32 Classificado(a)

19. DANIEL OLIVEIRA DA SILVA 6,94 Classificado(a)
20. DIEGO MENDES DE OLIVEIRA 6,65  

21. TAUÃ THAUMATURGO DE 
AQUINO 5,62 Classificado(a)

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - VESPERTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. JOUSEFFER RODRIGO ALVES 
LIZE 10,00 Classificado(a)

2. LUCAS DE ALMEIDA SARAIVA 9,88 Classificado(a)
3. ALICE LIMA DOS SANTOS 9,85 Classificado(a)

4. LETICIA KETLYN MARTINS 
DA SILVA 9,52 Classificado(a)

5. GABRIEL BATISTA DOS 
SANTOS 9,50 Classificado(a)

6. JOÃO VITOR FERREIRA DA 
SILVA 9,25 Classificado(a)

7. JOHN PABLO SILVA ROCHA 9,21 Classificado(a)

8. MARIA CLARA DE SOUZA 
BARROSO 9,16 Classificado(a)

9. SÁVIO MONTEIRO DOS 
SANTOS 9,15 Classificado(a)

10. GABRIEL OLIVEIRA DE 
SOUZA 9,10 Classificado(a)

11. KELVIN PAIVA AZEVEDO 9,04 Classificado(a)

12. FELIPE AQUINO BRITO 
BASTOS 9,03 Classificado(a)

13. EZEQUIEL ICO RODRIGUES 
DA SILVA 8,92 Classificado(a)

14. VINÍCIUS AUGUSTO FER-
REIRA RIBEIRO 8,86 Classificado(a)

15. JONAS SOUSA 8,80 Classificado(a)

16. GABRIEL NASCIMENTO 
MARQUES 8,76 Classificado(a)

17. GABRIEL OLIVEIRA DOS 
SANTOS 8,75 Classificado(a)

18. PEDRO SOARES DE ASSIS 8,58 Classificado(a)
19. LUCAS AGUIAR DOS SANTOS 8,48 Classificado(a)
20. RONAURO COSTA CAMPOS 8,42 Classificado(a)

21. GABRIEL VICTOR CARNE-
VAL DE SOUZA 8,24 Classificado(a)

22. GLEICE BEATRIZ MOURÃO 
ARAÚJO 8,04 Classificado(a)

23. LUKAS MASCARENHAS 
FONSECA 7,50 Classificado(a)

24. DAVID SAMPAIO PINTO 7,50 Classificado(a)

25. JOÃO CARLOS CAMPOS DE 
OLIVEIRA 7,32 Classificado(a)

26. GABRIEL DA SILVA BARBOZA 6,96 Classificado(a)

27. DANIEL OLIVEIRA DA SILVA 6,94 Classificado(a)

28. SANTIAGO ROCHA DE 
MELO 6,87 Classificado(a)

29. DIEGO MENDES DE OLIVEIRA 6,65 Classificado(a)
30. DANIEL ARAÚJO DOURADO 6,38 Classificado(a)
31. ANDREY DA CUNHA MARQUES 5,76 Classificado(a)

32. TAUÃ THAUMATURGO DE 
AQUINO 5,62 Classificado(a)

SISTEMAS PARA INTERNET - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. DEBORA SANTOS DOS 
REIS 8,33 Classificado(a)

2. KÁSSIO HOLANDA DA SILVA 6,50 Classificado(a)

3. ELIOENAY KALEBE DE SOU-
ZA RUFINO 6,50 Classificado(a)

4. VINÍCIUS BARROS DE 
MELO 8,29 Classificado(a)

5. SÁVIO HENRIQUE VIEIRA 
ALVES 7,73 Classificado(a)

6. KLERISTON KAUÃ PEREIRA 
JACÓME FERREIRA 6,25 Classificado(a)

7. EUZÉBIO DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA NETO 7,38 Classificado(a)

8. GABRIEL NASCIMENTO 
DIOGENES 7,67 Classificado(a)

9. DAVI BRITO DO NASCIMENTO 7,65 Classificado(a)
10. RICARDO COSTA DA SILVA 8,37 Classificado(a)

11. MARIA EDUARDA OLIVEIRA 
DE LIMA 7,71 Classificado(a)

12. HUGO BENJAMIM DE OLI-
VEIRA 6,55 Classificado(a)

13. NATÁLIA BRITO DA SILVA 7,08 Classificado(a)

14. ANNA JÚLIA FRANCO ME-
DEIROS 6,95 Classificado(a)

15. RAFAEL NOGUEIRA DOS 
SANTOS 5,33 Classificado(a)

MATEMÁTICA - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. GLENDA DA SILVA LORÊDO 8,49 Classificado(a)

PSICOLOGIA - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. ISLANE DE FREITAS 10,00 Classificado(a)

2. SARAH GABRIELE DE SOU-
ZA FREITAS 9,85 Classificado(a)

3. JULIA RAFAELLE DIAS 9,65 Classificado(a)

4. ÁGATHA RODRIGUES COR-
REIA DA SILVA 9,38 Classificado(a)

5. EDUARDA SILVA DE PAIVA 9,15 Classificado(a)
6. ELIANE DA SILVA OLIVEIRA 8,69 Classificado(a)

7. MARIA ALCIONE CIRIACO 
MEDEIROS 8,61 Classificado(a)

8. SARINE SILVA 8,00 Classificado(a)

9. ANTÔNIA LUCILENE ARAÚ-
JO DE OLIVEIRA SOARES 7,90 Classificado(a)

10. MARIA ISABEL SILVA DE 
CARVALHO 7,78 Classificado(a)

11. FRANCISCO SOCORRO DE 
LIMA SILVA 7,47 Classificado(a)

12. ALDEMIRLE SILVA DA COSTA 7,37 Classificado(a)
13. MÁRCIA DA SILVA FURTADO 7,36 Classificado(a)

SERVIÇO SOCIAL - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO

1. ISAMARA NOGUEIRA DA 
SILVA 7,96 Classificado(a)

2. FÊNIX SOUZA DA SILVA 7,90 Classificado(a)

DAS IMPUGNAÇÕES
Será permitido ao candidato impugnar tão somente a sua colocação na lista úni-
ca preliminar por erro no cálculo de sua média final, sendo que a impugnação 
deverá ser individual e devidamente fundamentada e acompanhada das devidas 
comprovações, em até 48h após a publicação da lista única final dirigida ao IEL – 
Instituto Euvaldo Lodi, através do e-mail vagas.estagioielac@gmail.com.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA


